Do-

Donatus supplet: Ita dicens.

Cicer. Mario. Cum Libonē tuo vel potius Irc.  
nostro in Pompeianum statim cogito. Idem  
Attic. Inde ad Taurum cogitabam, vt cum  
Mophagone signis collatis, si possem. Deest  
Irc, & consligerem. Idem Attic. Rhodonū  
volo puerorum causa, inde quam primum  
Athenias.

Cicer. Att. Quod epistolam meam ad Brutum Respondeo.  
tum poscis: non habeo eius exemplum. Quid  
til. Sed si confessionem culpa mea exigitur:  
ego fui pater durus, & patrimonij tenax cu-  
rios. s. respondeo, vel confiteor.

Terent. Quid is fecit? Quid ille fecerit? s. rogo.  
gas. Ide Eun. Nō vides? videa obsecro? quem?  
Idem. Quid ergo narras? quid ego narrerem?

Virgil. Gallo. Ah te ne frigoral dant: Ah Timeo, vel  
tibi ne teneras glacies se cet alpera plantas, s. ti c. ec, vel vi  
mico, vel caue. Terent. Adelph. Ne nimium de-  
modo bonæ tuae ista nos rationes Micio, &  
tuus iste animus: equus subuortat. Vbi Do-  
nat. Subuortat legendum est, vt subaudia-  
mus Timeo, vel aliquid tale. Persius Satyr. 1.  
Quare ne mihi Polydamas, & Troades La-  
beonem Prætulerint, s. metuo. Horat. 1. Car-  
mi. Terruit gentes, graue ne rediret Sæculum  
Pyrrhæ, id est, ita terruit gentes, vt timerent,  
ne rediret. Quid. 1. Metam. Me miseram, ne  
prona

prona cadas, indigna uel cedunt Crura notent sen-  
tes. s. timeo, vel caue, vel vide. Terent. Heaut.  
Ac ut satis contemplata sis, mea nutrix. s. vide.  
Idem, verum illa nequid titubet. s. vide, vel ca-  
uendum erit. Teren. Phorm. Vereor ne ista et  
fortitudo in neruum erumpat.

Amer, vel adiuuet. Mehercule, Mecastor, Medius fidius. s.  
amet, vel adiuuet. quasi dicas: me Dei filius  
adiuuet: me Hercules amet. Et me Hercules  
pro me Hercules dictum esse, autem est Ci-  
cero in Oratore. Festus in voce Mecastor: Me-  
Castor, & me Hercules iuriuandū erat, quasi  
diceretur: ita me Castor, ita me Hercules: ut  
subaudiatur, Iuuet. Vide eundem in voce Me-  
dius fidius, & in voce Ita. Vide etiam Petrum  
Crinit. lib. 21. cap. 6.

Facio, vel dico. Plin. in epist. Studes? an piscares? an venia-  
ris? an simul omnia? s. facis. Quintil. Nil aliud  
quam renuet. Martial. Nil aliud, bulbis quam  
satur esse potes. Sic in illis: Bene Ennius: Pro-  
denter Scipio. s. dixit vel fecit. Item, Dij me-  
lior: Dij meliora. Tibull. Dij meliora ferant,  
nec sint insomnia vera. Terent. Bona verba  
quaeso. s. dic.

Reliqua sunt faciliora: ut Quid multis!  
Quid multa? Scit fidibus, scilicet, canere. Scit  
Latine, scilicet, loqui. De his haec tenus. Hac  
haec tenus.

DE

## DE PRÆPOSITIONE NUM ELLIPSI.

Præpositionum Ellipsis, dubiis regulis  
continetur. Prima. Nullus non ablati-  
vus à præpositione pendet. Altera. Ac-  
quisitius, qui nec sit infiniti suppositum, nec  
Actiuorum appositi, à præpositione pendet.

### De nominibus vrbium, prouincia- rum, & insularum.

In nominibus non solum vrbium, sed & insularum, & prouinciarum, atque etiam de-  
aliorum locorum: sive deest præpositio:  
ut. Tendit Roman, Ægyptum, Italiam, Cy-  
prum, Flysius, Rus, & domum. Venio Roma,  
Ægypto, Cypro, rure, domo, agro. Longum  
esse ( quod iam feci aliquando) si testimonia  
volim congetere, ubi adhibeatur præpositio.  
Hoc vere ausim affirmare, sapientius inueniri op-  
mina vrbium cum præpositione, quam sine  
illa. Nam Titus Livius certe sine præpositione  
non loquitur. Neque audiendus est Quintilia-  
nus, qui (oloceciunum) credit esse: Veni de Su-  
sis in Alexandria. Sed absurdins delirant,  
qui contèndunt aliud esse: Eo Romam: aliud.  
Eo ad Roman: Sic venio Roma, & venio à  
Roma.

c. i. f.

92. b.

Roma. Dicitur enim sine præpositione locum ipsum significari: cum præpositione vero iuxta, vel proprie. Delirat igitur Linius libro. s. Decal. quis si pereat Vetus, nunc ad Vetus eodem sensu dicit. Gratidicant Nocturas in Athenas. Latini Nocturas Athenas. Nec nisi etiam illi hac parte placet ipse Cicero quium lib. 7. Epist. 3. Attico se se excusat, quod scripsit: In Piraea quum venisse. Nam ipse met nobis autem illi, ut addamus. si fuerit, præpositionem. Cicero. v. A cadi venisse ab Roma. Idem de Senect. Miles profectus sum ad Capuam; quinqueq[ue] menses post ad Panormum quiesceret. Idem Phil. 8. ut ab Alexandria discederet. Innumera alia sunt in epistolis ad Attic. Propter lib. 3. Magnum iter ad doctos proficiunt cogit Athenas. Marti. Elburz. Herculeum migravit nigra Lycaon. Idem libro. 13. Hie c de vitiis venisse pica Victoria. Et multa sunt prouerbiorum. Nauiges in Massiliam; & de Massiliā venisti. H. 20. Accipe ratus contra istos ellipson præpositiones in nominibus provinciarum & insularum, & aliorum locorum. Virgil. Italiā fato profugus. Laus in quaenam veniet tectora. Idem. At nos hinc alij sitientes ibimus Afros; Paris. Scythian; & rapidum Cretę veniemus Oar-  
xum. Et permutato dnislos orbe Britanno-  
abibit.

Vulg.

Pugnare in multis  
abibit.

Ostendit sine vero, ne Greciā lasso. Ad. idem quo. illa ec-  
cunt recipitrum pugnare. 10. ut patet in Pausan. ut servū posse.  
De Ellipsis. I

Idem. Eollam venit, loca facta sarefibus Aut-  
floris. A Encl. 6. Deuenere locosq[ue]tos, & ame-  
na vites fortunatorum nemorum, sed & que-  
beatas. Ibidem. Hac iter h[ab]itum nobis. Ibidem.  
Hoc eliminat tendere adegit. Ibidem. Fines que  
canebat. Ventorum Aulonios. Cretam porta-  
tetur di xii Catullus. Sed statim obviavit im-  
periti poëtarum collimonijs non stradu, qui  
causa carminis effusa conturbant. Q. inge-  
Apul. lib. 1. Mala  
nia putida & infelicia. Sed age, accedant Ora-  
tores & alii. Cis. pro lege Manli. Inde Sardi-  
nia cum classi exirent. Ibidem pro Mure. Qua-  
ex pugna quum scilicet cepisset, & Bosphori  
cum configisset. Idem 3. M. era. Samon. Tene-  
doo, & Delon nunc dufo præposuimus, nuos  
fine illa scribit. Es abibi Sardiniam, Siciliam,  
Cyprium. Corey. In. Idem A. uidi Pompeius  
Italia cedit. Sallustius (citata Frontone) Tunc  
vero Bithyni præp[aratio] quæcessit in annos. T. ac  
tanum. Papinius lege. 7. 1. ff. de cond. & de  
monst. Quum Abam venisse Suet. Aug. De  
sedes Macedonia. Ibid. 3. 7. Ab Actio quin  
Samum insulam in hybernare cepisset. Idem  
Vesp. Ut eo tempore Iudæa profecti reuia-  
potirentur. Valer. Max. libr. 1. cap. 6. Poenor  
ram exercitum Italia pelleret. Idem libr. 5. ca-  
pit. vici. Epitum portanda dedit. Iustinus libr.  
20. AEgyptum primo profectus. Cretā con-

tinuit. idem. Per  
ad legum. idem. Per  
ut. ministris officiis  
ad quo licet. s. sic  
ab. bono fage. Ad  
sed post profata; ut  
quo ad. virg. co. ades.

Plaut. lib. 1. Mala  
nia prefect  
Plaut. lib. 1. Mala  
nia pref  
Plaut. quid venia  
cavans. Idem. Per  
Erotitriam missit.

Liber Quartus

Plant. Admett.  
Tricomo post E.  
Mytho Admetum  
domum.

tenderat. Meli libr. 3. cap. 9. A Egyptum redere. Ibidem. A Egyptum exportat. Tacitus libro. 2. Germanicus A Egyptam proficietur. Et libr. 4. Cretani amoueretur. Liuius lib. 5. Decad. 5. exercitum A Egyptum induxit. Ibi. Cyprum ex templo classet missit. Plaut. Curc. Quia parasitus non redit. Caris. Terent. Phorm. Quia prosector causa hinc est. Lemnus Chremes? antea dixerat, iter illi in Lemnum ut esset. Apulei libr. 9. Metam. La rem reueniendum. Ibid. proximam ciuitatem deducere consueverat. Ibid. Baculo lovi x su stiens ciuitatem aduentat.

Nunc videamus Rūs & domum cum præpositionibus in singulari & pluri. Liuius libro. 9. Decad. 4. Iam urbivis dilapsi domos & in rura vestra eritis. Cic. Tuse. Quoniam in sua rura venerant. Asconius in Miloniana: Quis forte ex rure in urbem revellebatur. In domo Cæsaris, in domo Lentuli, in domo Leccæ trita sunt apud Ciceronem. Cicer. 6. Ver. Ad prætoris domum. Ver. 3. Ad eam domum, in qua ipse diuersabatur, prosectori sunt. Ver. 7. In Chelidoni's domum prætoratuam contulisti. Idem Paradoxo. 3. In quancunq; domum stuprū intulerint. Idem. 2. leg. In ipsius patris domum detulimus. Idem. 5. Tuscul. Socrates philosophiam, & in urbibus collo-

De Ellipſi.

211

uit, & in domos etiam introduxit. Terent. Eu nu. Si in domum meretriciam deducar. Apuleius libr. 4. Quippe quidam procurrens è domo procerus & validus. Ibid. Nam visa sum mihi de domo, de thalamo, de cubiculo, de thoro denique ipso violenter detracta. Idem libr. 5. Psyche procurreret domo. Et libr. 7. Petritis è domo ferramentis. Et libr. 8. Ac ille novitium suscepit famulum trahebat ad domum. Cice. i. Tuscul. Quasi in domum suam venerit. Asconius in Milon. Attulit ad domum Scipionis. Licet ergo dicere in mea domo: in tuis domibus: ab domo egressus: de domo: ex domo: in domum: ad domum: quorum testimonij, quia innumera sunt, ne fastidio sim, supersedeo.

D E A B L A T I V O,  
quem falso absolutum vocant.

Voties imperii, siue prefectori in pace Sub.  
**Q** uia bello, in literis significam: Sub, vel potius Graeca εἰς, desideratur. Persius Saty. 5. Marco sub iudice pallens. Martial. libr. 1. Quos decet esse hominum tali sub principe mores? Idem lib. vndec. 2. Sub te præside Nerva licet. Ibid. 8. Penelope licet esse tibi sub principe Nerva. Et libr. 12. 5. Sed tu sub